EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO 47/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 39/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023

TEM POR FINALIDADE INCLUSÃO DE NOVA ROTA TENDO EM VISTA A MUDANÇA DE ENDEREÇO DE
ALUNOS

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato
representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro,
casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 7377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente
domiciliado na Rua José Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA: CONTRATADA: J. O.S. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF 22.414.195/0001-59,
com sede na Rua do Comercio, numero 575, Sala –A, CEP: 77.905-00, Centro, Angico Tocantins,
representado neste ato pelo empresário senhor JOSÉ ORLEANS SALES DE OLIVEIRA, brasileiro,
casado, inscrito no CPF: 888.718.271-04 e RG. 209.837 SSP/TO.

DO OBJETO: DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade inclussão de uma nova rota tendo em
vista a mudança de endereço de alunos matriculo e a necessidade  comprovada  que eles  precisam de veículos
para se locomover até as escolas mais próximos de suas residências,licitação tem por objeto contratação de
pessoa  JURIDICA, para locação de veículos com condutores para atender nos transportes dos alunos da rede
Municipal e Estadual da zona rural para zona urbana e vice-vece no decorrer do ano letivo de 2023,sendo
prestação de serviço no transporte de alunos da zona rural saindo do Ananás, fazenda, passando pela fazenda
Furna Azul, Beira do Rio, Fazenda Guanabara, retiro São Pedro, São Jose, retoirnado para o pofvoado São João
de ida e volta fazendo um percurso de 2.330,55 mk mês.

1.1 As despesas com combustíveis por conta do Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins.

1.2 ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DE CADA VEICULO

ROTA 21: Carro de passeio  fiat/Siena/Attractiv 1.4, Placa OLK 0B26, COR PRATA, ANO MODELO 2013/2014,  DE
CATEGORIA  ALUGUEL,  proprietario  a  senhora  Alici  Ferreira  Carvalho,  brasileiro,  capaz,  inscrito  no  CPF:
227.497.052-15 e RG 053327372014-0 SSP/MA, 15.913/0001-60,  com sede na Rua JK numenro 393, CEP:
77.890-000, Centro Ananás Tocantins.

Com inicio em 07 fevereiro  de 2023 a  dezembro de 2023, exceto férias e feriado conforme
calendario escolar do 2023.

ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS ROTAS
QUANT
DE
KM/MÊS

QUANT.DE
KM/GERAL

VALOR
DO KM

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

Rota 21 10 meses

Locação de veículo tipo Kombi com
capacidade de transportar no mínimo 09
(Nove), passageiros, incluindo o motorista,
Rota 21: saindo do Ananás, fazenda,
passando pela fazenda  Furna Azul, Beira do
Rio, Fazenda Guanabara, retiro São Pedro, São
Jose, retoirnado para o povoado São João  de
ida e volta fazendo um percurso de 103,58,
mk/dia.

2.330,55
km/mês

23.305,50
Km/geral 2,55 5.942,90 59.429,00

VALOR TOTAL
ESTIMADO 59.429,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS AOS 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE